Halife Müsterşid-Billah, Sultan Mah
mud'un zayıflığından faydalanarak müs
takil şekilde lrak'a sahip olmak için faaliyet
göstermeye, Alparslan'dan Mahmud'a ka
dar geçen süre içinde herhangi bir hare
kette bulunmayan Gürcüler de Kıpçak (Kıf
çak) Türkleri ile ittifak ederek İslam top
raklarına akınlar yapmaya başladılar. Gür
cüler 514 (1120) yılında, Kıpçaklar'la bir
likte Tiflis'e yakın bir yerde başlarında Ar
ran Meliki TUğrul, atabegi Gündoğdu, Ar
tuklu İlgazi, Mezyedl Emlri Dübeys b. Sa
daka'nın bulunduğu Türk ordusunu ağır
bir yenilgiye uğrattılar ve Tiflis'i ele geçi
rip korkunç bir şekilde yağmaladılar ( 5 ı 5/
I I 2 I). Sultan Mahmud bölge halkından ge
len şikayetler üzerine sefere çıkmak zorun
da kaldı. Savaştan önceki gece Kıpçaklar'
la aralarında kavga çıktığı için Gürcüler sa
vaş meydanından bozguna uğramış gibi
çekildiler (Cemaziyelevvel5ı7 /Temmuz
ı ı 23). dolayısıyla Gürcüler takip edilmeden
geri dönüldü.

525 ( 1131) yılında vefat eden Sultan
Mahmud iyi kalpli bir hükümdar olmakla
birlikte dirayetsizliği yüzünden hiçbir me
seleyi halledemedi. Yerine vezir ve atabeg
Aksungur el-AhmedTil tarafından oğlu Da
vud geçirildi. Irak-ı Acem ve Azerbaycan'
da Davud için hutbe okunduysa da bu çok
devam etmedi.

nı söyler.

Sultan Mesud'dan sonra Sultan Mah
mud'un oğlu Melikşah tahta çıkarıldı. Fa
kat hükümdarlık yapacak kabiliyete sahip
bulunmadığı anlaşılınca yerine ağabeyi Mu
hammed geçirildi. Muhammed de hasta
lıklı olduğundan genç yaşta öldü (554/
1159). Bunun üzerine emirler Muhammed
Tapar'ın hayatta kalan tek oğlu Süleyman
Şah'ı tahta çıkardılar. Süleyman Şah da Me
likşah gibi kabiliyetsiz olduğu için bazı emir
ler, o sırada Arran ile Azerbaycan'da bazı
yerlere hükmeden ve Şemseddin ildeniz'in
yanında bulunan Sultan TUğrul'un oğlu Ars
lanşah'ı tahta çıkarmak için harekete geç
tiler.